## Kraftsportverein Mülheim - Styrum 1911 e.V. - Ringen -



## AUSSCHREIBUNG ZUM INTERNATIONALEN MÜLHEIM – POKAL 2018

Veranstalter: Ringerverband Nordrhein-Westfalen e.V.

Ausrichter: KSV Mülheim Styrum 1911 e.V.

Termin: Samstag, den 16. Juni 2018

Wettkampfstätte: Sporthalle: von der Tann-Straße, 45476 Mülheim an der Ruhr

Wettkampfordnung: Pool – System / bis 6 Ringer nordisch.

Es gelten die Sonderbestimmungen des Ringerverbandes NRW.

Startberechtigung Teilnahmeberechtigt sind alle Sportler, die eine gültige Starterlaubnis besit-

zen und einem Mitgliedsverein des RV NRW oder des DRB angehören. Zusätzlich sind Sportler startberechtigt, die einem Verein des niederländischen

oder belgischen Ringerverbandes angehören.

Altersklassen: Jugend A/B: Jahrgänge: 2001 - 2005

Jugend C: Jahrgänge: 2006 - 2007 Jugend D: Jahrgänge: 2008 - 2009

Jugend E: Jahrgänge: 2010 - 2012 (ab dem 6. Geburtstag) In der Jugend E sind Mädchen startberechtigt. Maximal 150 Teilnehmer.

Gewichtsklassen: Jugend A/B: 35, 38, 42, 45, 48, 51, 55, 60, 65, 71, 80, 92, 110 kg

Jugend C: 29, 31, 34, 38, 42, 46, 50, 54, 58, 63kg
Jugend D: Einteilung erfolgt nach dem Wiegen
Jugend E: Einteilung erfolgt nach dem Wiegen

Meldungen: Für Vereine des RV NRW erfolgen die Anmeldungen ausschließlich über die

Turnier-Online-Meldung auf der Seite www.ringen-nrw.de ansonsten das bei-

liegende Formular senden an: info@ringen-nrw.de

Meldeschluss: 10. Juni 2018

Startgeld: 8,50 Euro, maximal jedoch 170,00 Euro

Zeitplan: 9.00 - 9 30 Uhr Waage, Turnierbeginn nach Erstellung der Wettkampflisten

Siegerauszeichnung: Bis 6 Teilnehmer erhält jeder eine Urkunde. Die drei Erstplazierten erhalten

Medaillen.

Vereinswertung: Bei der Vereinswertung erhalten die ersten drei Mannschaften ein Ehrenpreis.

Bemerkungen: Sofern in dieser Ausschreibung Bestimmungen fehlen, gelten die Bestim-

mungen des Ringerverbandes NRW für Landesmeisterschaften in der jeweils

neusten, veröffentlichten Form.

Trainer und Betreuer, die vom Verein eingesetzt werden, müssen Mitglied eines dem RV NRW bzw. DRB angeschlossenen Vereins sein. Bei Zuwider-

handlung haftet in einem Rechtsstreit der betreffende Verein.

Der Ringerverband NRW als Veranstalter und der ausrichtende Verein übernehmen keinerlei Haftung für Personen- und Sachschäden. Die Teilnahme

erfolgt auf eigene Gefahr.

Mülheim, den 15.05.2018

Carsten SchäferRalf ZicklerRalf TheisenGeschäftsführer1. VorsitzenderJugendwartRingerverband NRWKSV Mülheim Styrum 1911KSV Mülheim Styrum 1911

